Camara Municipal de Rio Branco - AC

Balango Financeiro

13/08/2021 09:06:56
Referente ao Exercicio de 2019

Anexo 13, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014

Poder: Legislativo - Unidade(s): 001.001 - Poder: Legislativo R$ 1,00
INGRESSOS
ESPECIFICACAO Exercicio Atual|Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas (l1) 29.679.670,00| 30.089.526,55
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéaria 29.679.670,00 30.089.526,55
Cota 25.065.875,00] 26.147.943,48
Repasse 0,00 0,00
Sub-repasse 0,00 1.746.916,07
Recursos Arrecadados 0,00 0,00
Demais Transferéncias Financeiras 4.613.795,00 2.194.667,00
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria 0,00 0,00
Demais Transferéncias Financeiras 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Repasse Previdenciario Plano Financeiro 0,00 0,00
Repasse Previdenciario Plano Previdenciario 0,00 0,00
Recebimentos Extra-Orcamentarios (l11) 5.704.144,41 5.742.903,41
Restos a Pagar 65.783,46 0,00
Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Restos a Pagar nao Processados 65.783,46 0,00
Depésitos 5.638.360,95 5.742.903,41
Depositos - Consignagdes 5.638.360,95 5.742.903,41
Depésitos garantias 0,00 0,00
Dep6sitos judiciais 0,00 0,00
Depositos ndo Judiciais 0,00 0,00
Depésitos diversos 0,00 0,00
Outros Valores 0,00 0,00
Restos a Pagar 0,00 0,00
Ajustes Financeiros 0,00 0,00
Demais Valores 0,00 0,00
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV) 2.314.755,56 1.847.551,83
Recurso do Tesouro 2.314.755,56 1.847.551,83
Recurso da Unidade 0,00 0,00
Convénio e Congénere 0,00 0,00
Operacao de Crédito 0,00 0,00
Recurso Vinculado 0,00 0,00
TOTAL (V) = (I+11+11+1V) 37.698.569,97| 37.679.981,79
DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI)
Ordinaria

28.044.716,56
28.044.716,56

27.015.467,75
27.015.467,75

Pagina 1 de 2




Camara Municipal de Rio Branco - AC

Balango Financeiro
Poder: Legislativo - Unidade(s): 001.001 - Poder: Legislativo

13/08/2021 09:06:56
Referente ao Exercicio de 2019

Anexo 13, da Lei n°® 4.320/1964 - Portaria STN n° 700/2014

R$ 1,00

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Recursos Préprios
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execucéo Orcamentéria
Cota
Repasse
Sub-repasse
Recursos arrecadados
Demais transferéncias financeiras
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugéo Orgamentaria
Demais Transferéncias Financeiras
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS
Repasse Previdenciario Plano Financeiro
Repasse Previdenciario Plano Previdenciario
Pagamentos Extra-Orgcamentarios (VIII)
Restos a Pagar
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar ndo Processados
Depositos
Depésitos - Consignacdes
Dep6sitos Garantias
Depositos Judiciais
Depésitos nao Judiciais
Dep6sitos Diversos
Outros Valores
Restos a Pagar
Ajustes Financeiros
Demais Valores
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)
Recurso do Tesouro
Recurso da Unidade
Convénio e Congénere
Operacao de Crédito
Recurso Vinculado
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

28.044.716,56
796.900,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
796.900,00
796.900,00
0,00
5.638.360,95
0,00

0,00

0,00
5.638.360,95
5.638.360,95
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.218.592,46
3.218.592,46
0,00

0,00

0,00

0,00
37.698.569,97

27.015.467,75
2.546.665,12
1.746.916,07
0,00

0,00
1.746.916,07
0,00

0,00

0,00

0,00
799.749,05
799.749,05
0,00
5.803.093,36
60.189,95
0,00
60.189,95
5.742.903,41
5.742.903,41
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.314.755,56
2.314.755,56
0,00

0,00

0,00

0,00
37.679.981,79

Pagina 2 de 2




