Anexo 13, da Lei nº 4.320/1964 - Portaria STN nº 700/2014 R\$ 1,00

Poder: Legislativo - Unidade(s): 001.001 - Poder: Legislativo

INGRESSOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Transferências Financeiras Recebidas (II)	29.679.670,00	30.089.526,55	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	29.679.670,00	30.089.526,55	
Cota	25.065.875,00	26.147.943,48	
Repasse	0,00	0,00	
Sub-repasse	0,00	1.746.916,07	
Recursos Arrecadados	0,00	0,00	
Demais Transferências Financeiras	4.613.795,00	2.194.667,00	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	
Demais Transferências Financeiras	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS	0,00	0,00	
Repasse Previdenciário Plano Financeiro	0,00	0,00	
Repasse Previdenciário Plano Previdenciário	0,00	0,00	
Recebimentos Extra-Orçamentários (III)	5.704.144,41	5.742.903,41	
Restos a Pagar	65.783,46	0,00	
Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	
Restos a Pagar não Processados	65.783,46	0,00	
Depósitos	5.638.360,95	5.742.903,41	
Depósitos - Consignações	5.638.360,95	5.742.903,41	
Depósitos garantias	0,00	0,00	
Depósitos judiciais	0,00	0,00	
Depósitos não Judiciais	0,00	0,00	
Depósitos diversos	0,00	0,00	
Outros Valores	0,00	0,00	
Restos a Pagar	0,00	0,00	
Ajustes Financeiros	0,00	0,00	
Demais Valores	0,00	0,00	
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)	2.314.755,56	1.847.551,83	
Recurso do Tesouro	2.314.755,56	1.847.551,83	
Recurso da Unidade	0,00	0,00	
Convênio e Congênere	0,00	0,00	
Operação de Crédito	0,00	0,00	
Recurso Vinculado	0,00	0,00	
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	37.698.569,97	37.679.981,79	
DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Atual Exercício Anterior	
Despesa Orçamentária (VI)	28.044.716,56		
Ordinária Ordinária	28.044.716,56	27.015.467,75	

Anexo 13, da Lei nº 4.320/1964 - Portaria STN nº 700/2014

## Balanço Financeiro

Poder: Legislativo - Unidade(s): 001.001 - Poder: Legislativo

Poder: Legislativo - Unidade(s): 001.001 - Poder: Legislativo		R\$ 1,00	
DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Recursos Próprios	28.044.716,56	27.015.467,75	
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	796.900,00	2.546.665,12	
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	1.746.916,07	
Cota	0,00	0,00	
Repasse	0,00	0,00	
Sub-repasse	0,00	1.746.916,07	
Recursos arrecadados	0,00	0,00	
Demais transferências financeiras	0,00	0,00	
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	
Demais Transferências Financeiras	0,00	0,00	
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS	796.900,00	799.749,05	
Repasse Previdenciário Plano Financeiro	796.900,00	799.749,05	
Repasse Previdenciário Plano Previdenciário	0,00	0,00	
Pagamentos Extra-Orçamentários (VIII)	5.638.360,95	5.803.093,36	
Restos a Pagar	0,00	60.189,95	
Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	
Restos a Pagar não Processados	0,00	60.189,95	
Depósitos	5.638.360,95	5.742.903,41	
Depósitos - Consignações	5.638.360,95	5.742.903,41	
Depósitos Garantias	0,00	0,00	
Depósitos Judiciais	0,00	0,00	
Depósitos não Judiciais	0,00	0,00	
Depósitos Diversos	0,00	0,00	
Outros Valores	0,00	0,00	
Restos a Pagar	0,00	0,00	
Ajustes Financeiros	0,00	0,00	
Demais Valores	0,00	0,00	
Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)	3.218.592,46	2.314.755,56	
Recurso do Tesouro	3.218.592,46	2.314.755,56	
Recurso da Unidade	0,00	0,00	
Convênio e Congênere	0,00	0,00	
Operação de Crédito	0,00	0,00	
Recurso Vinculado	0,00	0,00	
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)	37.698.569,97	37.679.981,79	